
H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

 

 
 

IMRITA IMT-P-ZL6/ZL8 
DETEKTORY ÚNIKU VODY 

 
 

 

 

 
 

Návod k instalaci 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

 
Úvod 
Detektor úniku vody H2O nanotec IMRITA kombinuje technologii sledování průtoku s bezdrátovými senzory, aby 
pomohl zabránit škodám při úniku vody v případě havárie. Instalací hlavní jednotky na přívodní potrubí vody do 
objektu lze nepřetržitě sledovat průtok vody. Tento průtok se porovnává s přednastavenými hodnotami pro danou 
nemovitost, a pokud jsou tyto hodnoty překročeny, systém automaticky uzavře přívod vody. Zároveň mohou být 
bezdrátové senzory umístěny v nejzranitelnějších oblastech, jako jsou kuchyně a koupelny. Jakmile se voda dostane 
do kontaktu s některým ze senzorů, dojde k okamžitému uzavření přívodu vody. 
 
Specifikace produktu 

 
Typ detektoru : IMT-P-ZL6 IMT-P-ZL8 
Velikost připojení: 22 mm (3/4")         28 mm (1") 
Minimální průtok: 0,1 l/min 
Maximální průtok: 67 l/min            100 l/min  
Vstupní tlak: 1 - 4 bary 
Jmenovité napětí / frekvence: 100 - 240VAC ~ 50/60Hz 
Příkon: 2W 
Aplikace: Pitná voda 
Rozsah teplot vody: 5ºC ~ 38ºC 
Rozměry (hlavní jednotka): (L) 183,5 x (W) 85 x (H) 96,5 mm 
Senzorové sondy: Maximálně ~ 30m dosah 

Hlavní jednotka 

Hlavní jednotka detektoru obsahuje ventil, průtokoměry a elektroniku pro nastavení systému. Je umístěna ve 
vodotěsném krytu, který chrání elektroniku a zajišťuje dlouhou životnost zařízení. Veškerá nastavení lze provádět 
buď přímo na hlavní jednotce, nebo pomocí aplikace E-WATER. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Tlačítko MENU 
Stisknutím a 

podržením po dobu 5 
sekund vstoupíte do 
režimu nastavení. 

 
 

 
Tlačítko OPEN  

Podržením otevře ventil, 
pokud je zavřený. Slouží 
také ke zvyšování hodnot 

při nastavování. 

 

Tlačítko CLOSE 
Podržením zavře ventil, 

pokud je otevřený. Slouží 
také k přepínání hodnot 

během nastavování. 

 

Poznámka: Jedno stisknutí tlačítka nabídky (na méně než 1 sekundu), když voda protéká jednotkou, zobrazí 
odpočítávání času a litry doby odběru vody. Viz nastavení objemu a času dále v tomto manuálu. 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Instalace záložní baterie 
Důrazně se doporučuje, aby byla záložní baterie nainstalována před instalací detektoru na hlavní přívod 
studené vody v nemovitosti. Následná instalace záložní baterie by mohla mít za následek obtížný přístup do 
přihrádky na baterie. Baterie je vložena do přístroje, ale konektory kabelů nejsou spojeny !!! 

 

 

Na spodní straně hlavní jednotky 
sejměte spodní ze dvou krytů 

prostoru pro baterie. 

 
Opatrně vytáhněte 

propojovací kabel baterie. 

Připojte baterii k propojovacímu 
kabelu a zasuňte do těla hlavní 

jednotky. Nasaďte zpět kryt. 

 
 

Instalace hlavní jednotky 

Jednotka je dodávána s mosaznými spojkami BSP s vnějším závitem 3/4" nebo 1" na vstupní i výstupní straně. 
Byla navržen pro montáž na hlavní přívod studené vody v nemovitosti. Jednotka musí být instalovaná vždy 
vodorovně a displejem směrem nahoru, jinak nelze garantovat správnou funkci přístroje. Před a za 
jednotkou lze namontovat volitelné ruční ventily, které pomohou v případě potřeby její demontáže. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Poznámka: Jednotka vyžaduje elektrickou zásuvku. Jednotka je dodávána s 2 pinovým adaptérem s 1,5 m 
kabelem. 

3/4" / 1" 
BSP 

Poznámka: Šířka 
jednotky = 85 mm 

 
3/4" / 1" BSP 

127,5 mm 
 

230 mm 

96
,5

 
m

m
 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení času: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 

sekund, vstoupíte do 
režimu nastavení. 

 

 

Opětovným stisknutím tlačítka 
MENU vstoupíte do nastavení 

času. 

Začnou blikat minutové číslice. 
Pomocí tlačítka CLOSE 
nastavíte správný čas v 

minutách. 

 

   
Stisknutím tlačítka OPEN přepnete 

na nastavení hodin. Zobrazení 
hodin začne blikat. 

Pomocí tlačítka CLOSE nastavíte 
ukazatel hodin na správný čas v 

hodinách. 

Stisknutím a podržením tlačítka 
MENU po dobu 3 sekund uložte 

nastavení času.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Poznámka: Nabídku ukončete pouze v případě, že si nepřejete zadávat žádná další nastavení. Pokud si 
přejete pokračovat s dalšími nastaveními, můžete nabídku na konci opustit a všechny změny budou 
uloženy až na konci.

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení maximálního objemu vody: 

Jedná se o množství vody v litrech na jedno otevření kohoutku, které bude nepřetržitě protékat hlavní 
jednotkou, než přejde do alarmu a uzavře ventil. Zvažte toto nastavení, aby nedošlo k uzavření při běžném 
používání a rozmyslete si jaký spotřebič nepřetržitě spotřebovává nejvíce vody. Napuštění vany = cca 100 l 
vody a to je přibližně 10-15 minut sprchování. Spotřebiče, jako jsou myčky a pračky, nečerpají vodu 
nepřetržitě, a proto mohou být ze scénáře vynechány. Toto množství lze výrazně zvýšit, pokud se použijí také 
senzorové sondy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 

sekund, vstoupíte do 
režimu nastavení. 

 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení 

desítek litrů. To začne blikat. 

Dalším dvojitým stisknutím 
tlačítka MENU vstoupíte do 

příslušného nastavení. Pokud 
jste v režimu nastavení, stiskněte 
jednou tlačítko MENU pro vstup 

do příslušného nastavení. 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 

 
Pomocí tlačítka CLOSE zvýšíte 

čísla na správnou hodnotu. 

L vpravo se rozsvítí a číslice 
vpravo začne blikat. 

Stisknutím tlačítka CLOSE 
zvýšíte hodnotu. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Opětovným stisknutím tlačítka 
OPEN přepnete na nastavení 
stovek litrů. To začne blikat.

 

  
 
 
 
 

 

Pomocí tlačítka CLOSE 
zvýšíte čísla na správný čas. 

Stisknutím a podržením tlačítka 
MENU po dobu 3 sekund uložte 

nastavení času. 
 

Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu proteče jednotkou na jedno otevření libovolného kohoutku maximálně 
135 litrů vody. Překročení této hodnoty spustí alarm a zavře ventil. Maximální množství, které lze nastavit, je 
9999 litrů. Nastavením hodnoty na nulu se tato funkce vypne.

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení maximálního času průtoku vody: 

Jedná se o nastavení času, po který bude protékat voda hlavní jednotkou, než přejde do alarmu a uzavře 
ventil. Je důležité zvážit toto nastavení, aby nedošlo k uzavření vody při běžném používání. Pokud opět 
použijeme scénář s napouštěním vany, bude to trvat přibližně 10 minut. Po 10 minutách jednotka spustí 
alarm a zavře ventil. Čas lze výrazně zvýšit v kombinaci se senzorovými sondami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 
sekund. Tím vstoupíte do 

režimu nastavení. 
 
 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení desítek 

minut. To začne blikat. 

Stiskněte třikrát tlačítko MENU 
vstoupíte do nastavení. Pokud 
jste stále v režimu nastavení, 

stiskněte jednou tlačítko MENU 
pro vstup do nastavení.  

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE zvyšte 
hodnoty na požadovaný čas. 

Na displeji bliká „min“ a 
číslice vpravo začne blikat. 
Stisknutím tlačítka CLOSE 

zvýšíte hodnotu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Opětovným stisknutím tlačítka 
OPEN přepnete na nastavení 

hodin. To začne blikat.

 

  
 
 
 
 

 

Pomocí tlačítka CLOSE 
zvyšte čísla na požadovaný 

prahový čas. 

Stisknutím a podržením tlačítka 
MENU po dobu 3 sekund uložte 

nastavení času vody. 

Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu poteče voda jednotkou maximálně 25 minut. Jakýkoliv čas nad 
tuto hodnotu spustí alarm a zavře ventil. Maximální doba, kterou lze nastavit, je 9999 minut. Nastavením 
hodnoty na nulu se tato funkce vypne. 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

L 

min 
L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení doby úniku: 

Toto nastavení umožňuje detekci malých úniků. V jednotce jsou dva různé průtokoměry, hlavní slouží ke 
sledování objemu a času. K dispozici je také přesnější průtokoměr schopný detekovat průtok pouhých 1-2 
litry za hodinu. Tento se používá k detekci malých úniků, které by jinak mohly zůstat neodhaleny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 
sekund. Tím vstupíte do 

režimu nastavení. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení desítky 

minut. To začne blikat. 

Opětovně čtyřikrát stiskněte 
tlačítko MENU pro vstup do 

nastavení doby úniku. Pokud jste 
v režimu nastavení, stiskněte 

jednou tlačítko MENU pro vstup 
do nastavení parametru. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 
L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE zvyšte 
čísla na požadovaný max. čas. 

Rozsvítí se min vpravo a 
Leak Time vlevo a číslice 

vpravo začne blikat. 
Stisknutím tlačítka CLOSE 

zvýšíte hodnotu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Opětovným stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení hodin. To 

začne blikat. 
 

 

  
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE 
zvyšte čísla na požadovaný 

max. čas. 

Stisknutím a podržením 
tlačítka MENU po dobu 3 
sekund uložte nastavení. 
 

Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu protéká jednotkou voda maximálně 45 minut. Jakákoli hodnota 
nad tuto hodnotu spustí alarm a zavře ventil. Maximální doba, kterou lze nastavit, je 9999 minut. 
Nastavením hodnoty na nulu se tato funkce vypne.

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

L 

min 
L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení maximálního průtoku: 

Slouží k rychlé detekci větších netěsností, jako je prasklé potrubí. Na rozdíl od nastavení objemu a času vody 
se toto nastavuje v litrech za minutu. Proto jednotka zaregistruje velké úniky vody, která projde hlavní 
jednotkou velmi rychle (jako v případě prasklého potrubí nebo vadné armatury). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 
sekund. Tím vstoupíte do 

režimu nastavení. 
 
 

 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení 

desítek litrů. To začne blikat. 

Stiskněte pětkrát tlačítko 
MENU pro vstup do nastavení 
maximálního průtoku. Pokud 
jste stále v režimu nastavení, 

stiskněte jednou tlačítko 
MENU pro vstup do 

nastavení. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE zvyšte 
čísla na požadovanou úroveň. 

L/min vpravo se rozsvítí a 
číslice vpravo začne blikat. 
Stisknutím tlačítka CLOSE 
zvýšíte množství v litrech. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Opětovným stisknutím tlačítka 
OPEN přepnete na nastavení 
stovek litrů. To začne blikat.

 

  
 
 
 
 

 

Pomocí tlačítka CLOSE zvyšte 
číslo na požadovanou úroveň. 

Stisknutím a podržením tlačítka 
MENU po dobu 3 sekund uložte 
nastavení maximálního průtoku. 

 

Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu proteče jednotkou maximálně 50 litrů vody za 1 minutu. Jakákoliv 
hodnota nad tuto hodnotu spustí alarm a zavře ventil. Maximální množství, které lze nastavit, je 9999 litrů. 
Nastavením hodnoty na nulu se tato funkce vypne. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení času automatického obnovení dodávky vody: 

Slouží k automatickému otevření ventilu po alarmu objemu, času nebo maximálního průtoku.  Za 
předpokladu, že kohoutek, ze kterého tekla voda bude uzavřen ve stanoveném čase, dojde k obnově 
průtoku vody. Obnovení průtoku se nastavuje v sekundách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 
sekund. Tím se vstupuje 

do režimu nastavení. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení 10 
sekund. To začne blikat. 

 

Stiskněte 6x tlačítko MENU 
vstoupíte do nastavení 

automatického obnovení. Pokud 
jste stále v režimu nastavení, 

stiskněte jednou tlačítko MENU 
pro vstup do nastavení. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE zvyšte 
čísla na požadovaný prahový 

čas. 

 

Stisknutím tlačítka CLOSE 
zvýšíte hodnotu. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím a podržením 
tlačítka MENU po dobu 3 
sekund uložte nastavení. 

 
 
 
 
 
 

Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu, pokud se napouští např. vana a dojde k překročení nastaveného 
objemu nebo času, ventil se automaticky uzavře. Za předpokladu, že jsou vanové kohoutky vypnuty během 
20 sekund, ventil se automaticky znovu otevře. K tomu dojde pouze v případě, že nikde v nemovitosti 
nedojde k úniku. Pokud dojde k úniku, jednotka nechá ventil zavřený a spustí alarm, aby signalizoval, že byl 
zjištěn únik. 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení funkce dovolené: 

Toto nastavení se používá k automatickému uzavření ventilu, když po nastavenou dobu neprotéká hlavní 
jednotkou. Nastavuje se počet dní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 
sekund. Tím se vstupuje 

do režimu nastavení. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení 

desítek dnů. To začne blikat. 

Stiskněte znovu sedmkrát 
tlačítko MENU pro vstup do 
automatického nastavení 
ventilu. Pokud jste stále v 

režimu nastavení, stiskněte 
jednou tlačítko MENU pro 

vstup do nastavení. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE zvýšíte 
hodnotu na požadované dny. 

Vlevo se objeví písmeno H. 
Stisknutím tlačítka CLOSE 
zvýšíte hodnotu ve dnech. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím a podržením 
tlačítka MENU po dobu 3 
sekund uložte nastavení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu se ventil automaticky uzavře, pokud po dobu 3 dnů neteče voda. 
Maximální hodnota, na kterou je možné ji nastavit, je 999 dní. Ventil lze znovu otevřít stisknutím tlačítka OPEN 
na hlavní jednotce nebo pomocí přívěsku na klíče. Nastavením hodnoty na nulu se tato funkce vypne. 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Nastavení funkce automatického testu ventilu: 

Toto nastavení se používá k automatickému uzavření ventilu a jeho opětovnému otevření v nastaveném 
časovém intervalu. Tím je zajištěn pravidelný provoz ventilu a zabraňuje poruchám v důsledku nepoužívání. 
Nastavuje se v počtu dní. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 

Stiskněte a podržte 
tlačítko MENU po dobu 5 
sekund. Tím se vstupuje 

do režimu nastavení. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím tlačítka OPEN 
přepnete na nastavení 

desítek dnů. To začne blikat. 

Osmkrát stiskněte tlačítko 
MENU pro vstup do nastavení 
automatického testu ventilu. 

Pokud jste stále v režimu 
nastavení, stiskněte jednou 
tlačítko MENU pro vstup do 

nastavení. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Pomocí tlačítka CLOSE zvýšíte 
čísla na požadované dny. 

Vlevo se objeví písmeno "P". 
Stisknutím tlačítka CLOSE 
zvýšíte částku ve dnech. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

   
 
 

L 

min 

L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 
 
 
 
 
 

Stisknutím a podržením 
tlačítka MENU po dobu 3 
sekund uložte nastavení. 

 
Poznámka: Ve výše uvedeném příkladu se ventil každých 30 dní automaticky uzavře a poté okamžitě znovu 
otevře. Maximální hodnota, na kterou je možné ji nastavit, je 999 dní. Nastavením hodnoty na nulu se tato 
funkce vypne. 

Poznámka: Nabídku ukončete pouze v případě, že si nepřejete zadávat žádná další nastavení. Pokud si 
přejete pokračovat s dalšími nastaveními, můžete nabídku na konci opustit a všechny změny budou uloženy. 

 
Hodnota L: 

Tato hodnota je z výroby nastaveno na 290 a jedná se o nastavení kalibrace. Neupravujte prosím toto 
nastavení, pokud k jeho změně nedostanete konkrétní pokyn od dodavatele zařízení. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

   
 
 

L 

min 
L/min 

 

 
MENU 

 

 
OTEVŘENÝ 

 

 
ZAVŘÍT 

 

L/min 

 
 

 

 

L/min 

 
 

 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

Umístění dálkových bezdrátových senzorů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozmístění senzorů je zásadní pro detekci úniků vody a při zvažování, kam je umístit, je třeba věnovat 
nějaký čas. Oblasti, kde se potrubí připojuje k vodovodním kohoutkům nebo spotřebičům, a oblasti, 
kde dochází k vícenásobnému připojení, jako jsou rozdělovače. Níže jsou uvedeny návrhy 
nejběžnějších oblastí, které je třeba pokrýt: 

Pozice 1 - Kuchyně. Připojení k vodovodním bateriím, pračkám, myčkám nádobí bývá provedeno na 
zadní straně kuchyňských linek. Umístění senzoru na podlahu za podlahovou lištu ve spodní části 
kuchyňských linek může zachytit netěsnosti z kteréhokoli z těchto spojů. To umožní rychlý přístup k 
hledání úniku a dostat se k senzoru pouhým vyjmutím desky a pohledem pod jednotky. 

Pozice 2 - Koupelna. V koupelně by mohlo být použito několik senzorů, jeden pod vanou na podlaze 
přístupný po sejmutí vanového panelu. Další by mohl být umístěn za umyvadlem/WC, i když je třeba 
věnovat pozornost možnosti, že voda použitá k čištění by se mohla dostat do kontaktu se senzorem 
a spustit alarm. V ideálním případě by měl být tento senzor umístěn na podlaze v nejnižším bodě. 

Pozice 3 - technické místnosti. Stejně jako v kuchyni jsou zde přípojky na vodovodní baterie, pračky, 
myčky apod. Umístění čidla na podlahu za spotřebiče odhalí případné úniky vody v této oblasti. 

Pozice 4 – Zásobníky vody. Senzor lze použít k monitorování zásobníků vody. Je třeba věnovat 
pozornost tomu, jak by se v tomto prostoru mohl objevit únik vody. Je velmi pravděpodobné, že potrubí 
napájející nádrž by mohlo selhat ve spoji, kde se připojuje k zásobníku. 

Poznámka: Maximální vzdálenost od hlavní jednotky, kterou lze umístit dálkový senzor, je 30 m, 
dosah bezdrátového senzoru je potřeba vždy odzkoušet. 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

MENU 

Bezdrátové senzory 

Pro spárování bezdrátových senzorů s hlavní jednotkou je nezbytné, aby bylo k hlavní jednotce připojeno 
síťové napájení. Při provozu na záložní baterii nelze provádět párování senzorů. 

 
1. Stiskněte 5x po sobě krátce tlačítko MENU 
2. Tlačítko MENU začne blikat 
3. Umístěte dálkový senzor do malého množství vody nebo krátce zkratujte póly + a – sondy něčím vodivým. 
4. Uslyšíte dvojité pípnutí, které signalizuje, že spárování bylo úspěšné. Na sondě bude blikat červené světlo. 
5. Pokud je ventil otevřený, zavře se. 
6. Počkejte 1 minutu, poté vyjměte sondu z vody nebo odstraňte vodivý materiál z bodů sondy. 
7. Pokud používáte vodu, senzor osušte. 
8. Když kontrolka senzoru zhasne, stiskněte tlačítko pro otevření ventilu. 
9. Nyní opakujte pro všechny další senzory, dokud nebudou všechny senzory spárovány. 
 
 

K jednotce lze připojit maximálně 7 kusů bezdrátových senzorů. Otestujte činnost senzorů umístěním do malého 
množství vody. Ventil se zavře a kontrolka senzoru bude blikat. 

 
+ 

 
 
 
 
 
 
 

Stiskněte tlačítko MENU 5x za 
sebou. Tím vstoupíte do 

režimu párování. 

Umístěte sondu dálkového senzoru do malého množství vody 
nebo vyzkratujte dva póly + a – kovovým předmětem. Hlavní 

jednotka dvakrát pípne a začne blikat červené světlo na senzoru.

 
Poznámka: Bezdrátové senzory používají baterii Panasonic LRV08 A23 MN21 poskytující jmenovité napětí 12V. Tyto 
baterie jsou zaměnitelné s bateriemi 23A, 23GA, E23A, GP-23A, GP23A, K23A, L1028, LR23A, LRVO8, MS21, V23, 
V23GA a Vr22. Baterii je třeba vyměnit každých 1 až 1,5 roku. Jeden bezdrátový senzor je standardně v balení IMT-P-
ZL8. Další senzory lze dokoupit na webu h2onanotec.cz. 
Chcete-li vyměnit baterii, odšroubujte dva upevňovací šrouby na spodní straně bezdrátového senzoru a opatrně oddělte 
kryt. Vyjměte baterii ze svorky baterie a vyměňte ji za novou. 

 
Indikátor slabé baterie v přístroji 

Jakmile se napětí baterie v přístroji sníží na 3,3 V, přístroj se přepne se do režimu nízké spotřeby. Symbol 
baterie na hlavní jednotce začne blikat a siréna 10 krát pípne. Jakmile hlavní jednotka 10 krát pípne, LED 
obrazovka zhasne (Hlavní jednotka bude během této doby stále v provozním režimu). Hlavní jednotka pak 
zopakuje 10 pípnutí každou hodinu. Jakmile úroveň nabití baterie klesne na 3,0 V, nebude se zobrazovat 
žádný indikátor baterie a LED obrazovka zůstane zhasnutá. Po dobytí nebo výměně baterie hlavní jednotka 
zjistí, že napětí je větší než 3,3 V a automaticky obnoví všechny funkce přístroje. 

 
 
 
 
  

L 
min 
L/min

 

 

 

 
MENU OTEVŘENÝ ZAVŘÍT 

 

 

 

 

 

 
 

 

x 5 

 

 

 

 
 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



H2O NANOTEC – POKYNY K INSTALACI ZAŘÍZENÍ IMRITA IMT-P-ZL6 / ZL8 
 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

MENU 

 
Klíčenka 

Klíčenka je součástí balení. Pro spárování klíčenky s hlavní jednotkou je nezbytné, aby bylo k hlavní jednotce připojeno 
síťové napájení. Při provozu na záložní baterii nelze provádět párování klíčenek. 

 

1. Stiskněte 5x po sobě krátce tlačítko nabídky 
2. Tlačítko nabídky začne blikat 
3. Stiskněte jedno z tlačítek na klíčence. 
4. Uslyšíte dvojité pípnutí, které signalizuje, že spárování bylo úspěšné. 

 
+ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stiskněte tlačítko MENU 5x 
za sebou. Tím vstoupíte do 

režimu párování. 

Umístěte sondu dálkového senzoru do malého množství 
vody. Hlavní jednotka dvakrát pípne

Pracovní režimy 

K dispozici jsou dva pracovní režimy, normální a úsporný: 
 
Normální pracovní režim - funguje, když je připojeno síťové napájení. V tomto režimu lze použít všechny funkce pro 
nastavení a ovládání. 
Úsporný režim - funguje při provozu ze záložní baterie. Pro úsporu energie baterie je stále v provozu omezený počet 
funkcí. V tomto režimu nebudete moci provádět žádná nastavení, nebude se provádět test ventilu a bezdrátová dálková 
detekce úniku, WiFi bude vypnutá. 

 
Resetování do výchozího továrního nastavení 

Výchozí tovární nastavení můžete obnovit současným stisknutím tlačítek OPEN a CLOSE na hlavní jednotce. 
 

Co dělat v případě úniku vody 
 

Pokud je alarm spuštěn parametrem založeným na průtoku (objem, čas, maximální průtok), hlavní jednotka 
vypne ventil a spustí alarm. Symbol  začne blikat ve stejnou dobu, kdy se rozsvítí indikátor VODA, ČAS, 
DOBA ÚNIKU nebo MAX FLOW. Pro ztišení alarmu zavřete kohoutek a stiskněte tlačítko OPEN na displeji. 
Pokud není možné kohout zavřít, stiskněte tlačítko OPEN a poté stiskněte tlačítko CLOSE, aby se ventil opět 
zavřel. Pokud byl alarm vyvolán dotykem vody s některým z bezdrátových senzorů, ventil se uzavře, ale 
nezazní žádný zvukový alarm. Na senzoru hledejte blikající červenou LED diodu, která detekovala vodu, 
funguje jako vodítko, které vás nasměru na místo úniku. Chcete-li systém resetovat, osušte senzor, počkejte, 
až přestane blikat červená LED dioda, a poté stiskněte tlačítko OPEN na hlavní jednotce. 

Poznámka: Ventil lze ovládat také pomocí klíčenky. Pokud máte nastavenou aplikaci E-WATER, bude v této 
aplikaci zaznamenáno, že došlo k úniku, a umožní vám to ovládat ventil prostřednictvím aplikace.  

 

 

 
 

 

x 5 

 

 

 
 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 



ALARMY ENVIROTECH - IMRITA - NÁVOD K INSTALACI - VERZE 1.0 

Bezdrátová aplikace E-WATER 
prodetektoru úniku vody 

 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

 
1. Stáhněte si aplikaci E-WATER buď pro Apple nebo Android, v závislosti na vašem 

telefonu / tabletu.  
 
 

Stiskněte MENU a CLOSE 
pro aktivaci nastavení WiFi. 
Rozsvítí se symbol WiFi a 

rychle bliká. 
 
 

 

Klikněte na zaregistrovat se.        Vyplňte požadované 
informace. Na vaši e-
mailovou adresu bude 
zaslán ověřovací kód. 
Pokud tuto neobdržíte, 

zkontrolujte složku 
nevyžádané pošty. 

 

Zadejte název WiFi a heslo. 
Klikněte na DALŠÍ. 

 
 
 

 
 
 
 

Klikněte na Přidat 
zařízení 

Zobrazí se vaše 
jednotka a ukáže se, 
že je online. Klikněte 

na zařízení, které 
chcete ovládat. 

 

 

 OPEN

+ 

Objem  
Čas  

Čas úniku 
Maximální průtok 

CLOSE

 



ALARMY ENVIROTECH - IMRITA - NÁVOD K INSTALACI - VERZE 1.0 

Bezdrátová aplikace E-WATER 
prodetektoru úniku vody 

 

H2O nanotec s.r.o. Výhradní distributor IMRITA pro Českou republiku a Slovensko 2025 

 

    
Informuje o tom, že došlo 
k netěsnosti a ventil se 

uzavřel. 

Informuje o tom, že 
ventil je otevřený. 

Kliknutím na ZAVŘÍT se 
ventil zavře. 

Informuje o tom, že ventil 
je ve stavu Zavřený. 
Kliknutím na tlačítko 

Otevřít se ventil otevře. 

Informuje o tom, že 
baterie v jednotce je 

téměř vybitá.

Kliknutím na ozubené kolečko v pravém horním rohu se dostanete na stránku 
nastavení parametrů. Praktický způsob, jak nastavit a upravit všechny parametry 
jednotky. Chcete-li nastavit nebo upravit některý z parametrů, klikněte na číslo, 
které chcete změnit. Na vašem zařízení se zobrazí numerická klávesnice. 
Odstraňte aktuální nastavení a zadejte nové. Až budete hotovi, klikněte na uložit 
nastavení.  

: 
• Objem vody – množství vody v litrech, které může protéct během jedné nepřetržité 

relace (Jedno otevření kohoutku). 
• Čas průtoku – množství vody v minutách, které může protéct v jedné nepřetržité 

relaci. 
• Čas doby úniku – doba, po kterou může voda téct pomaleji, která se používá k 

detekci menších úniků. 
• Max. průtok – maximální průtok vody, v případě prasknutí potrubí. Používá se 

k detekci velkých úniků vody. 
• Čas automatického obnovení dodávky vody – doba, po které zůstane ventil 

automaticky uzavřen, pokud není včas uzavřen libovolný ventil nebo kohoutek. 
• Automatické uzavření ventilu – doba ve dnech, po které se ventil se automaticky 

uzavře, pokud není detekován žádný průtok. 
• Interval automatického self testu – doba ve dnech, kdy se ventil automaticky 

otestuje (otevře a poté zavře). 
 

Aplikace E-WATER se neustále vyvíjí a vyobrazení na obrázcích je pouze informativní. Aplikace je nyní k 
dispozici v češtině. QR kódy pro stažení aplikace: 
 

 
 

CHCETE-LI NA TELEFONU OBDRŽET UPOZORNĚNÍ, ŽE DOŠLO K ÚNIKU VODY,  
MUSÍ BÝT APLIKACE V TELEFONU VŽDY SPUŠTĚNÁ. 


